termasuk salah satu kota Islam tertua di Asia Tenggara. Kota dengan ketinggian rata-

rata 0,80 meter diatas permukaan laut (DPL) tersebut mengemban fungsi sebagai

pusat ibukota dan Pemerintahan Aceh. Sebagai kota yang didirikan oleh Sultan Johan

Syah pada hari Jum’at, tanggal 1 Ramadhan 601 H atau 22 April 1205 M, Kota Banda

Aceh berpotensi menjadi kota yang maju di masa depan. Kondisi tersebut didukung

pula adanya kebijakan pengembangan Kawasan Pengembangan Ekonomi Terpadu

(KAPET) dan dibukanya kembali Pelabuhan dan Perdagangan Bebas Sabang, serta

kerjasama perdagangan masyarakat ASEAN pada tahun 2015.